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Stort tack för en väldigt ”contemporary” fråga! Det är väldigt många som
tänker på AI just nu. Som frågeställaren själv antyder sträcker sig
förutsägelserna från att jorden kommer att gå under till att vi kommer att
lösa alla världens problem samtidigt. Jag skulle tro att sanningen lite mer
gråmulet ligger där mittemellan. Det är nu ganska många länder, inklusive
de nordiska, som satsar ganska stort på olika former av AI-kommissioner
eller AI-strategier på olika sätt. Jag tror att det är klokt. Sverige kommer att
göra samma sak av många skäl.

Ett av skälen är att det vore dåligt för vår del av världen om artificiell
intelligens blev en fråga för bara Kina och USA. Ska man förenkla något
kan man väl säga att USA normalt sett har haft en ganska liten vilja att
reglera. De har de stora techbolagen på sin egen mark och av olika skäl en
svag tradition av att reglera. Kina har nog en stark tendens att reglera, men
nästan uteslutande utifrån nationella säkerhetsfrågeställningar. Det finns
nog inget land i världen som har bättre förutsättningar att använda AI efter
politikens vilja än vad Kina har, med betydande risker för alla oss som
tycker att frihet är viktigt. Mittemellan har vi Europeiska unionen, som
tenderar att reglera men som har väldigt få bolag som växer och har ganska
liten chans att sätta den faktiska standarden för artificiell intelligens.

Jag tror i grund och botten att codes of conduct är bra. Jag tror att vi
behöver fundera på etiska aspekter av AI. Jag tror mycket på öppenhet i
vad man tar fram för system och på att göra dem tillgängliga för andra
människor. Jag tror också på internationellt samarbete mellan demokratier.
Ju mer Europa – Norden är en del av Europa – kan samarbeta med USA i
att sätta de facto-standarder för artificiell intelligens, desto bättre tror jag att
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det är. Men vi vet alla att det är mycket vi ännu inte vet. Det normala är att
teknologin landar i mänsklighetens händer till det fromma för oss, men här
finns risker. Låt oss vara öppna och ärliga med det och belysa dem på det
sätt som bara demokratier kan göra!
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